
1736.  

Na osnovu člana 23 stav 6 Zakona o zdravstvenoj zaštiti bilja ("Službeni list RCG", broj 

28/06 i "Službeni list CG", br. 28/11 i 48/15), Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i 

vodoprivrede donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O IZMJENI PRAVILNIKA O USLOVIMA ZA UPIS U REGISTAR PROIZVOĐAČA, 

PRERAĐIVAČA, UVOZNIKA, DISTRIBUTERA I SKLADIŠTARA BILJA, BILJNIH 

PROIZVODA I OBJEKATA POD NADZOROM* 

Član 1 

U  Pravilniku o uslovima za upis u Registar proizvođača, prerađivača, uvoznika, 

distributera i skladištara bilja, biljnih proizvoda i objekata pod nadzorom* (“Službeni list 

CG”, broj 15/13), u članu 3 stav 2 mijenja se i glasi: 

„Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se sljedeća dokumentacija: 

1) dokaz o upisu u Centralni registar privrednih subjekata za obavljanje djelatnosti, osim 

za proizvođače iz člana 2 stav 1 tač. 1 i 2 ovog pravilnika koji su fizička lica; 

2) dokaz o svojini, zakupu zemljišta ili pravu korišćenja zemljišta odnosno drugih 

objekata pod nadzorom (skladišta, pilane i slično) za obavljanje djelatnosti; 

3) za lice odgovorno za zdravstvenu zaštitu bilja potvrda poslodavcu o zaposlenom izdata 

od organa uprave nadležnog za poreze, osim za proizvođače iz člana 2 stav 1 tač. 1 i 2 ovog 

pravilnika koji su fizička lica; 

4) ovjerena fotokopija diplome o završenoj stručnoj spremi za proizvođače i uvoznike 

sjemenskog i sadnog materijala u skladu sa nivoom i profilom obrazovanja propisanim 

zakonom o sadnom materijalu i zakonom o sjemenskom materijalu poljoprivrednog bilja osim 

za: 

- lica odgovorna za zdravstvenu zaštitu bilja kod uvoznika plodova voća i povrća; 

- lica odgovorna za zdravstvenu zaštitu bilja u sabirnim skladištima i distributivnim 

centrima proizvođača iz člana 2  stav 1 tač. 1 i 2 ovog pravilnika i 

- za proizvođače iz člana 2 stav 1 tač. 1 i 2 ovog pravilnika.“ 

U stavu 5 riječ „tri“ zamjenjuje se riječju „četiri“. 

Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore”. 

 

 

Broj: 05-307/20-12564/4 

Podgorica, 8. decembra 2020. godine 

 

Ministar, 

mr Aleksandar Stijović, s.r. 
 


